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saavidt jeg veed, er temmelig nylig ansat 홢홢« 
have 2,000 Kr. i Løn, og jeg veed virkelig 
ikke, hvorfor disse Mænd blot for at have 
den Ære at staa paa et scerligt Lovforslag 
istedetfor paa Finantslovem skulde rykke ned paa 
en Lønning af 1,800 Kr. Vi have derfor ikke 
kunnet vcere med dertil. Derimod forekommer det 
mig, at man maatte kunne gaa ud fra den samme 
Stemning, som findes paa Finantslovem men det 
har Flertallet heller ikke villet gaa ind paa. Ende- 
lig vil jeg sige, at Spørgsmaalet om Embeds- 
bolig stiller sig ganske vist noget anderledes: her 
end ved Fyrvcesenet Naar man har ment, at Sta- 
ten burde betale dens Vedligeholdelse, saa er dette 
dog ikke, fordi man i og for sig finder det uover- 
kommeligt for Bestyreren selv at betale denne, og 
jeg vil heller ikke gjøre dette til et stort Spørgs- 
maal, men Sagen er jo den, at der er enkelte 
Tilfælde, hvor Staten har et større Bygning?- 
komplex at vedligeholde baade udvendig og ind- 
vendig, og naar der da er overladt nogle saa 
Værelser til en Embedsmand, hvorfor saa ikke 
ogsaa føre dem ind under Reglen? Dette spiller 
jo imidlertid ikke nogen stor Rolle paa denne Lov, 
men da man dog ikke har kunnet enes derom, 
tror jeg det rigtigt at fastholde dette. Jeg skal 
paa Mindretallets Vegne foreslaa, at Lovforslaget 
vedtages i den af Regjeringen foreslaaede Form, 
men jeg siger, at en særdeles» stor Pris sætter jeg 
dog ikke derpaa for mit personlige Vedkommende 
Her er der kun Tale om en enkelt Mand, som 
bliver gjort til Embedsmand uden dog at komme 
ind under bedre Vilkaar end dem, han nu har, og 
naar man nu ved at flytte Lønningen fra Finantse 
loven over pga et soerligf Lovforslag vil nedsætte 
Lønnen for Underbestyrerna saa veed jeg virkelig 
ikke, hvorpaa man støtter et saadant Skjon Jeg 
tror derfor, at enten maa vi holde paa, hvad den 
haitcerede Minister har foreslaaet, eller ogsaa maa 
vi lade Forholdet blive, som det nu engang er; 
det er jo nogenlunde tilfredsstillende, om det end 
ganske vist kunde ønskes bedre. 

Marineminif teren (Ravn): Med Hen- 
syn til Lovforslaget skal jeg i det Hele henholde 
mig til, hvad der blev fremsat af den ærede sidste 
Tal-er; det er jo, som han bemærkede, kun tre 
Personer, det angaar, nemlig Bestyreren og 2 
Underbeftyrerixved meteorologisk Institut. Den 
Stivning, som jeg har foreslaaet for Bestyreren, 
er bleven temmelig betydelig nedsat, Begyndelses- 
lønnen med 800 Kr. og Slutningslnnnen med 
ikke mindre end 1,200 Kr. Jeg vil forelobig an- 
befale det HM Ting at stemme imod disse Æn- 
dringgfoiflag Underbestyrernes Begyndelseslam 
ning vil man nedsætte med 200 Kr.; jeg vilde 
meget ønske, at dette kunde opgivet? fraUdvalgets 
Flertals og fra Thingets Side. Det har været 
vanskeligt at faae Underbestvrere til en Begyn- 
delsesgage af 2,000 Kr., men det vil være endnu 

vanskeligere, naar de kun faae 1,800 Kr. Det 
er tviolsomt med Hensyn til Underbestyrerne, om 
Tillceget der har saameget at betyde; thi det er 
ikke at vente, at Underbestyrerne i Reglen ville 
blive i lang Tid ved Jnstitutet Men anderledes 
er det med Bestyreren; for hans Vedkommende 
var det zenskeligt at beholde ham der i lang Tid, 
og jeg vilde derfor sætte Pris paa, at Slutnings- 
lønnen i hvert Tilfælde kunde blive uforandret. 

Den nuværende Bestyrer vil ikke strax vinde i 
Lønning, ved at Loven vedtages, idet han kun vil 

saae eet Tillceg men, sikkert nok, om lidt over et 
iAar vil han faae eet endnu. 홢홢-홢 Grunden, hvor- 
for der i Lovsorslaget er sat, at Boligen skal 
vedligeholdes af Staten, er, som det er bemærket 
a f  den ærede sidste Talen den, at Bestyreren kun 
j bebor et Par Værelser i en stor Bygning, som 
Staten vedligeholder. Det er naturligt, at, naar 
홢 de øvrige Værelser vedligeholdes af Staten, de af 
Bestyreren benyttede da ogsaa blive det. Det er 

imidlertid et Spørgsmaal, som jeg for Resten, 
hvis vi ellers kunde blive enige om Lovforslagets 
Bestemmelser, ikke vil holde meget paa. Jeg skal 
; altsaa forelobig anmode om, at man stemmer 
imod Udvalgets Flertals Ændringsforslag. 

Ordforeren (Steenstri ip):  Dette Lov- 
forflag er trykt paa en skuffende Maade, saa jeg 
er ogsaa bleven narret ligesom den ærede Ord- 
fører for Mindretallet (Ingerslev), men jeg har 
dog opdaget det itide. Man kunde nemt fristes 
til at tro, at Lovsorslaget var færdigt paa den 
ene Side, men paa den anden Side staar der en 
midlertidig Bestemmelse, hvori det udtrykkelig staar, 
at Tjenestetiden for den nuværende Bestyrer af 
det meteorologiske Institut regnes med Hensyn til 
Lønning og Pension fra 1ste April 1872. Der 
etlstsingemForslgg stillet om, at det skulde Fdgaaz 
a aa, vi ere og enige om a jan ,enion er 

temmelig klækkelig fastslaaet«ved Loven. Dernæst 
skal jeg bemærke, at den iiuveereiide Bestyrer er 
stillet lidt særlig, fordi han har en scerlig ti Pen- 

skstx anden Ved Jtsskxstkktktcskxk»gksii»W, Sk; 
jKn er Bestyreren jo stillet lige med Kontorchefer i 
Almindelighed. Dertil kommer, at han hos; Fri- 
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bolig. XZOLEFFZE«XT.홢Z« det kan de ikke to fik-Ti«- op Ti; 
!3,200 Kr. og Fribolig . . . . Jeg hører den 
ssndoendiiig bagved, at det nu er Lov, men hvad 
der fremtidig kan blive, maa man lade ligge. 
jJeg tror ikke, efter de hidtidige For andlinger at 
dømme, at der er synderlig Udsigt til væsentlig 
, gjennemgzieaetgdet Forbedringer paa alle Lønnijidigs- 
l ove. in re a e i ing er er om ve e 
andre Lrinningslovez naar de ikke paa en lille 
Ændring nær kunne faae Lovforslaget vedtaget 
uforandret trætte de sig tilbage ogsaa med de smaa 
Akndringeb og stille sig saa aldeles paa Lovudkastets 
Standpunkt. Det er en meget bekvem, meget» 


